
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
OKTAWA WIELKANOCY, 9 IV - 16 IV 2023 r. 

    NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (dnia 9 kwietnia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 5  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marianny z okazji 91 urodzin, od córki, wnu-
ków i prawnuków 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Franusia z okazji 2 rocznicy urodzin 
16,00 Nieszpory wielkanocne, zakończenie Triduum Paschalnego 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Piotra z okazji urodzin z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i dary Ducha Św. 

    PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY (dnia 10 kwietnia) 
7,30 Za † Joannę Raszka, od Reni i Danuty 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny z okazji 70 urodzin 
11,30 Za parafian 
16,30 Za † Barbarę Sojka, od organizacji Zakładowej NSZZ Solidarność przy Teksid 
w Skoczowie            

     WTOREK WIELKANOCNY (dnia 11 kwietnia) 
7,00 Za † Piotra Zamarskiego, od rodziny Tomalik z Raciborza 
17,00 Za † Karola w 5 rocznicę śmierci, od żony i dzieci               

      ŚRODA WIELKANOCNA (dnia 12 kwietnia) 
7,00Za †† rodziców Mariannę i Stanisława Nikoniuków, †† z rodziny Nikoniuk, Ko-
tlarczuk 
17,00 Za † męża Władysława w 18 rocznicę śmierci            

      CZWARTEK WIELKANOCNY (dnia 13 kwietnia) 
7,00 Za † Teresę Zagóra 
17,00 Za †† Marię, Pawła, Wiktorię Ulrichów, Anielę, Leona, Bogusława Grabo-
niów, Gertrudę, Benedykta Fryczów, Agnieszkę, Jana, Józefę, Huberta i Barbarę Dre-
scherów            

      PIĄTEK WIELKANOCNY (dnia 14 kwietnia) 
7,00 Za † Józefa Małyjurka, od Marii i Władysława Wójcików 
17,00 1. Za † męża Tadeusza  w 11 rocznicę śmierci;  
         2. Za † Jana Grenia w rocznicę śmierci 

     SOBOTA WIELKANOCNA (dnia 15 kwietnia) 
7,00 Za †† rodziców Władysławę i Bronisława Urbanowiczów i zmarłych z rodziny 
17,00 Za † Joannę Raszka, od wspólnoty Żywego Różańca        

II NIEDZIELA WIELKANOCNA, MIŁOSIERDZIA BOŻEGO (dnia 16 IV) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Patrycji z okazji 21 urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Zofii z okazji 75 urodzin, z prośbą o zdrowie i 
błogosławieństwo Boże  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Beaty i Kazimierza z okazji urodzin 
15,00 Koronka, Adoracja, o g. 16 - nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 
16,30 Za † Joannę Raszka, od róży św. Jana Pawła II 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
 NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO,  9 IV 2023 r. 

 

 
1. Dziś na g. 16,00 zapraszamy do udziału w uroczystych nieszporach wielkanoc-
nych kończących obchód Triduum Paschalnego, podczas których jeszcze raz od-
nowimy przyrzeczenia chrzcielne. 
 
2. Zachęcamy do udziału w Eucharystii przez kolejne dni oktawy, które są prze-
dłużeniem świętowania Zmartwychwstania Pańskiego, każdy z tych dni ma rangę 
uroczystości. W Poniedziałek Wielkanocny Msze św. według porządku niedziel-
nego (w tym dniu składka na uczelnie katolickie), w pozostałe dni o g. 7 i 17. W 
Piątek Wielkanocny nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
Oktawa zakończy się świętem Miłosierdzia Bożego w przyszłą niedzielę.  
 
3.  Trwa także nowenna przed świętem Miłosierdzia Bożego, modlitwę nowenny 
będziemy odmawiać codziennie na zakończenie adoracji, a w środę i w piątek o g. 
15. 
Pamiętamy o modlitwie za dzieci przystępujące w najbliższych dniach do I Spo-
wiedzi św., a także za młodzież z Górek W., które od piątku przez rekolekcje w 
naszej parafii przygotowywać się będzie do Bierzmowania. 
W kościele św. Mikołaja w Pierśćcu w sobotę o g. 9 – Msza św. koncelebrowana 
przez kapłanów całego dekanatu skoczowskiego (tzw. „konwent wielkanocny”), 
chętnych z naszej zapraszamy do dołączenia się do tej modlitwy za kapłanów. 
 
4. W przyszłą niedzielę w święto Miłosierdzia Bożego rozpocznie się Tydzień Mi-
łosierdzia, jest to także patronalne święto Caritas. W tym dniu składka przeznaczo-
na jest na cele charytatywne. 
 
5. Dziękujemy za. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty (370 zł) 
mieszkańcom ul. Morcinka 13, w sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. 
Morcinka 15. 
 
6. Zaproszenie - u ks. Mikołaja zapisy na Wakacje z Bogiem dla dzieci i młodzie-
ży (25-30 VI), szczegóły na plakacie. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 15(425/2023),  dnia 9 kwietnia 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Na Górze św. Anny 4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego; Czytania 
mszalne: Dz 10,34a.37-43; Ps 118; Kol 3, 1-4; J 20,1-9; 
Czytanie z  Dziejów Apostolskich  
    Gdy Piotr przybył do domu centuriona w Cezarei, przemówił: 
„Wiecie, co się działo w całej Judei, począwszy od Galilei, po 
chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, które-
go Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był  
z Nim, przeszedł On dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, 
którzy byli pod władzą diabła.     A my jesteśmy świadkami 
wszystkiego, co zdziałał w ziemi żydowskiej i w Jerozolimie. 
Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go trze-
ciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu ludowi, ale nam, 
wybranym uprzednio przez Boga na świadków, którzyśmy  
z Nim jedli i pili po Jego zmartwychwstaniu.     On nam rozkazał 
ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg ustanowił Go sędzią 
żywych i umarłych. Wszyscy prorocy świadczą o tym, że każdy, 
kto w Niego wierzy, w Jego imię otrzymuje odpuszczenie grze-
chów”.  
Czytanie z  Listu św. Pawła do Kolosan 
 Bracia: Jeśliście razem z Chrystusem powstali z mar-
twych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus 
zasiadając po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do 
tego, co na ziemi.   Umarliście bowiem i wasze życie ukryte jest 
z Chrystusem w Bogu. Gdy się ukaże Chrystus, nasze życie, 
wtedy i wy razem z Nim ukażecie się w chwale.  
Słowa Ewangelii według św. Jana 
 Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy 
jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zo-
baczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do 
Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus miłował,  
i rzekła do nich: „Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go 
położono”. Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. 
Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Pio-
tra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył 
leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem 
także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu  
i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, 
leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym 
miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który 
przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie 
rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z mar-
twych.  

WPROWADZENIE 
Chrystus prawdziwie 

zmartwychwstał i ukazał 
się uczniom. To szczytowy 

punkt nie tylko dziejów 
zbawienia człowieka, ale 

całego wszechświata. 
Chrystus skruszywszy 

więzy śmierci jako zwy-
cięzca wyszedł z otchłani. 
Świadectwo tego zbaw-

czego wydarzenia przeka-
zuje nam słowo Boże, któ-
re dziś w sposób szczegól-
ny przepełnione jest rado-
ścią i nadzieją płynącą z 
pustego grobu Chrystusa. 

Ci, którzy ujrzeli Pana 
żywego poszli oznajmić to 
innym. Niech i nas słowo 

Boga pobudzi do świadec-
twa wiary, do głoszenia 
innym radosnej nowiny, 

byśmy w codzienności byli 
napełnieni apostolską 

gorliwością.  

Relacja z pielgrzymki na Górę św. Anny 

 Dnia 1 kwietnia odbyła się pielgrzymka na Górę 
Św. Anny. Wyruszyliśmy zmartwieni pogodą. rzeczywi-
ście im bliżej celu tym więcej deszczu.  
 Góra Św. Anny położona jest w samym sercu 
śląskiej ziemi ukoronowana niewielką bazyliką. Bazyli-
ka, Rajski Plac, Grota Lurdzka, Kalwaria, Klasztor Fran-
ciszkanów i Dom Pielgrzyma stanowi ośrodek religijny 
na Śląsku. Sama Bazylika zaskakuje bogactwem swego 
wnętrza. Piękne organy, 6 bocznych ołtarzy a nad głów-
nym mała figurka z lipowego drewna mająca 58 centy-
metrów wysokości to figurka Św. Anny. Na sklepieniu 
malowidła nawiązujące do życia patronki jak również do 
dzieciństwa Maryi. O tym wszystkim opowiedział nam 
przewodnik o. Jonasz. Opowiadał nam o samej figurce 
Św. Anny, o jej życiu, o rodzinie, o krewnych, o tym 
wszystkim co składa się na pokolenia bo tak też nazwana 
jest Św. Anna patronką pokoleń. Zwiedziliśmy również 
muzeum klasztorne a w nim: sukienki dla Św. Anny, 
oryginalne figury, wota a wśród nich kadzidło - dar Pre-
zydenta Dudy. Po opuszczeniu Bazyliki na Rajskim Pla-
cu odprawiliśmy drogę krzyżową. Deszcz przestał padać 
i nawet ukazały się promienie radosnego wiosennego 
słońca. Po odpoczynku i posiłku w Domu Pielgrzyma, 
Ksiądz Proboszcz postanowił  dróżki kalwaryjskie, a 
wraz z nim wyruszyło 35 pielgrzymów. Kalwaria wybu-
dowana została w 1709 roku i liczy obecnie 35 kaplic i 2 
kościoły a jej długość wynosi 7 kilometrów. Pozostali 
pielgrzymi poszli do Groty Lurdzkiej (powstała w latach 
1912-1914) jak również pod ołtarz papieski.  
 Gdy wrócili pielgrzymi z drogi krzyżowej ubłoce-
ni, zmęczeni ale szczęśliwi, że cel został osiągnięty, po-
żegnaliśmy Św. Annę i wyruszyliśmy w drogę powrotną. 

Justyna 

Niech Zmartwychwstały Jezus z mocą błogosławi 

naszych Czytelników, Parafian i Gości, niech 

rozpromienia Swoje Oblicze nad wami,  

udzielając Bożego pokoju i potrzebnych  

w naszych wspólnotach łask. 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

